
       
 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14.03.2016 №  47 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 31.10.2013 

№ 219 «Об утверждении муниципальной 

программы «Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской 

области на 2014-2016 годы» 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области от 31.10.2013№212 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области» Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 31.10.2013 №219 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Ивановском сельсовете Рыльского района 

Курской области на 2014-2016 годы» следующие изменения: 

 

1.1. Паспорт муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы» дополнить разделом 

«Подпрограммы муниципальной программы» – Подпрограмма 1 «Обеспечение 

правопорядка на территории муниципального образования»; 

Подпрограмма 2 «Повышение уровня защиты общественной и личной 

безопасности граждан на территории Ивановского сельсовета»; 

 

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы – 87,717 тыс. руб. в т. ч.: за счет 

средств бюджета муниципального образования 50 тыс. руб., за счет районного бюджета - 

37,717 тыс. руб.  



Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 ««Обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования» муниципальной программы с 2014 по 2016 гг. 

составляет 

50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 30 тыс. рублей; 

2015 год – 15 тыс. рублей; 

2016 год – 5 тыс. рублей; 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Повышение уровня защиты 

общественной и личной безопасности граждан на территории Ивановского сельсовета» 

муниципальной программы с 2014 по 2016 гг. составляет 37,717 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

 2014 год – 0 тыс. рублей; 

2015 год – 30,7 тыс. рублей; 

2016 год – 7,017 тыс. рублей.»; 

 

1.3. Раздел «Основные мероприятия программы» дополнить новыми пунктами 

следующего содержания: 

«Усиление социальной профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних; 

Осуществление переданных полномочий от муниципального района по 

осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения; 

Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 

поселениям в сфере предоставления помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции; 

Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским 

поселениям в сфере предоставления до 1 января 2017 года сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»; 

 

1.4. Раздел IV муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции:  

«IV. Ресурсное обеспечение программы. 

Общий объем финансирования Программы – 87,717 тыс. руб. в т. ч.: за счет средств 

бюджета муниципального образования 50 тыс. руб., за счет районного бюджета на 

выполнение переданных полномочий согласно заключенным соглашениям - 37,717 тыс. 

руб. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования» муниципальной программы с 2014 по 2016 гг. 

составляет 50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 30 тыс. рублей; 

2015 год – 15 тыс. рублей; 

2016 год – 5 тыс. рублей; 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Повышение уровня защиты 

общественной и личной безопасности граждан на территории Ивановского сельсовета» 

муниципальной программы с 2014 по 2016 гг. составляет 37,717 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

 2014 год – 0 тыс. рублей; 

2015 год – 30,7 тыс. рублей; 

2016 год – 7,017 тыс. рублей 

Объем финансирования мероприятий Программы уточняется ежегодно при 

принятии бюджета Ивановского сельсовета на очередной финансовый год и может 

корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета.»; 

 

1.3. Дополнить программу новыми разделами VIII и IX следующего содержания: 



«VIII. Подпрограмма 1. «Обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования» 

Паспорт 

Подпрограммы 1 

«Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» 

 

Наименование 

Подпрограммы 

«Обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования» 

Основание для разработки 

Подпрограммы 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Постановление Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области от 

31.10.2013г. № 219 «Об утверждении муниципальной 

программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области на 2014-2016 годы» 

Разработчик Подпрограммы Администрация Ивановского сельсовета Рыльского 

района 

Цели и задачи 

Подпрограммы 

Основные цели и задачи Подпрограммы: 

- Проведение мероприятий по защите жизни, 

здоровья и безопасности граждан на территории 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области,  

- повышение уровня взаимодействия субъектов 

профилактики; 

- вовлечение в деятельность по профилактике 

правонарушений и охране общественного порядка 

общественных формирований правоохранительной 

направленности; 

- профилактика и противодействие экстремизму, 

терроризму и коррупции; 

- профилактика правонарушений в сфере защиты 

государственной, муниципальной и иных форм 

собственности; 

- профилактика преступлений в сфере незаконного 

оборота наркотиков; 

- профилактика преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи; 

- информационно-пропагандистское обеспечение 

профилактической деятельности; 

- укрепление доверия общества к 

правоохранительным органам. 

Важнейшие целевые 

индикаторы и показатели 

Удельный вес численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности 

патриотических объединений, клубов, центров, в общем 

количестве молодежи Ивановского сельсовета в возрасте от 

14 до 30 лет; 

Удельный вес численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и 

программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной 

жизненной ситуации, в общем количестве молодежи; 



  Доля подростков, проживающих на территории 

Ивановского сельсовета и вовлеченных в профилактические 

мероприятия по сокращению заболеваемости наркоманией, 

в общей численности подростков; 

Доля лиц, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности населения 

Ивановского сельсовета; 

Доля обучающихся общеобразовательных 

организаций, включенных в мероприятия духовно-

нравственной направленности (от общего количества 

обучающихся общеобразовательных организаций) 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
2014-2016 годы 

Программа реализуется в один этап. 

Объемы и источники 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 

«Обеспечение правопорядка на территории муниципального 

образования» муниципальной программы с 2014 по 2016 гг. 

составляет 

50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 30 тыс. рублей; 

2015 год – 15 тыс. рублей; 

2016 год – 5 тыс. рублей; 

Источник финансирования подпрограммы –средства 

бюджета Ивановского сельсовета. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы и показатели 

социально-экономической 

эффективности 

Реализация мероприятий Подпрограммы позволит: 

повысить эффективность муниципальной Программы 

системы социальной профилактики правонарушений, 

привлечь к организации деятельности по предупреждению 

правонарушений предприятия, учреждения, организации 

всех форм собственности, а также общественные 

организации; 

сократить общее число совершаемых преступлений; 

оздоровить обстановку на улицах и в других 

общественных местах; 

снизить уровень рецидивной и "бытовой 

«преступности; 

повысить эффективность профилактических 

мероприятий, проводимых в среде несовершеннолетних и 

молодежи; 

снизить количество дорожно-транспортных 

происшествий и тяжесть их последствий; 

усилить контроль за миграционными потоками, 

снизить количество незаконных мигрантов; 

 повысить уровень доверия общества к 

правоохранительным органам. 

 

IX. Подпрограмма 2. «Повышение уровня защиты общественной и личной 

безопасности граждан на территории Ивановского сельсовета» 

 

Паспорт 

подпрограммы 2 

«Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на 

территории Ивановского сельсовета» 

Наименование 

Подпрограммы 

«Повышение уровня защиты общественной и личной 

безопасности граждан на территории Ивановского 



сельсовета» 

Основание для разработки 

Подпрограммы 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Постановление Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области от 

31.10.2013г. № 219 «Об утверждении муниципальной 

программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области на 2014-2016 годы» 

Разработчик Подпрограммы Администрация Ивановского сельсовета Рыльского 

района 

Цели и задачи 

Подпрограммы 

Основные цели и задачи Подпрограммы: 

- Проведение мероприятий по защите жизни, 

здоровья и безопасности граждан на территории 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области,  

- профилактика преступлений коррупционной 

направленности 

- информационно-пропагандистское обеспечение 

профилактической деятельности; 

- укрепление доверия общества к 

правоохранительным органам; 

-Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

предоставления помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения сотруднику, 

замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции 

-Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

предоставления до 1 января 2017 года сотруднику, 

замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

выполнения сотрудником обязанностей по указанной 

должности  

-Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района по участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения 

Важнейшие целевые 

индикаторы и показатели 

Количество выявленных преступлений 

коррупционной направленности; 

 Количество мероприятий, проведенных по 

профилактике терроризма и экстремизма 

-Количество мероприятий, направленных на 

осуществление переданных полномочий в сфере 

предоставления помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения сотруднику, 

замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
2014-2016 годы 

Программа реализуется в один этап. 



Объемы и источники 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 

«Повышение уровня защиты общественной и личной 

безопасности граждан на территории Ивановского 

сельсовета» муниципальной программы с 2014 по 2016 гг. 

составляет 37,717 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2014 год – 0 тыс. рублей; 

2015 год – 30,7 тыс. рублей; 

2016 год – 7,017 тыс. рублей 

Источник финансирования подпрограммы – средства 

районного бюджета выделенных для осуществления 

переданных полномочий. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы и показатели 

социально-экономической 

эффективности 

Реализация мероприятий Подпрограммы позволит: 

 сократить общее число совершаемых преступлений; 

 оздоровить обстановку на улицах и в других 

общественных местах; 

 повысить уровень доверия общества к 

правоохранительным органам. 

 

1.4. Приложения №1 и №2 к муниципальной программе Ивановского сельсовета 

Рыльского района «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы» изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по общим вопросам Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

В.Н. Золотых. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в установленном порядке. 

 

 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                            Д.И. Великодный 

 



 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Ивановском сельсовете Рыльского района 

Курской области на 2014-2016 годы» 

 

 

 
 

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей 

программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы»  
  

 

N 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Ед. 

измерения 

Значения показателей 

2014год 2015год 2016год 

1 2 3 4 5 6 

1. Количество выявленных преступлений 

коррупционной направленности 

единиц 0 0 0 

2. Удельный вес численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в 

деятельности патриотических объединений, 

клубов, центров, в общем количестве молодежи 

Ивановского сельсовета в возрасте от 14 до 30 

лет 

проценты 0 1 5 

3. Удельный вес численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах 

и программах по работе с молодежью, 

оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в 

общем количестве молодежи 

проценты 0 1 5 

4. Доля подростков, проживающих на территории 

Ивановского сельсовета и вовлеченных в 

профилактические мероприятия по сокращению 

заболеваемости наркоманией, в общей 

численности подростков, проживающих на 

территории поселения 

проценты 10 20 30 

5. Доля лиц, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности населения Ивановского сельсовета 

проценты 10 20 30 

6. Доля обучающихся общеобразовательных 

организаций, включенных в мероприятия 

духовно-нравственной направленности (от 

общего количества обучающихся 

общеобразовательных организаций) 

проценты 10 20 30 

7. Количество мероприятий, проведенных по 

профилактике терроризма и экстремизма 

единиц 0 1 1 



 

8. Количество мероприятий, направленных на 

осуществление переданных полномочий в сфере 

предоставления помещения для работы на 

обслуживаемом административном участке 

поселения сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции 

единиц 0 1 1 



 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

 Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы» 
 

 

 

 

Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области 

на 2014-2016 годы»  
 

N п/п Наименование 

мероприятия 

Сроки 

выполне

ния 

меропри

ятий 

Исполни

тели 

меропри

ятий 

Объем средств бюджета, 

предусмотренный 

муниципальной программой 

реализацию мероприятия, 

тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

(краткое 

описание) 

всего В том числе: 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма 1«Обеспечение правопорядка на территории муниципального 

образования» 

01 Основное 

мероприятие: 

усиление социальной 

профилактики 

правонарушений 

среди 

несовершеннолетних 

2014-

2016 

Админис

трация 

Ивановс

кого 

сельсове

та 

50 30 15 5 сокращение 

общего числа 

совершаемых 

преступлений; 

оздоровление 

обстановки на 

улицах и в 

других 

общественных 

местах; 

2. Подпрограмма 2«Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности 

граждан на территории Ивановского сельсовета» 

02 Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

переданных 

полномочий от 

муниципального 

района по участию в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

в минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий 

проявлений 

2015-

2016 

Админис

трация 

Ивановс

кого 

сельсове

та 

20,119 - 18,3 1,819 сокращение 

общего числа 

совершаемых 

преступлений; 



 

терроризма и 

экстремизма в 

границах поселения" 

03 Основное 

мероприятие: 

Осуществление 

переданных 

полномочий от 

муниципального 

района сельским 

поселениям в сфере 

предоставления 

помещения для 

работы на 

обслуживаемом 

административном 

участке поселения 

сотруднику, 

замещающему 

должность 

участкового 

уполномоченного 

полиции 

2015-

2016 

Админис

трация 

Ивановс

кого 

сельсове

та 

8,799 - 6,2 2,599 повышение 

уровня 

доверия 

общества к 

правоохраните

льным 

органам. 

04 Основное 

мероприятие: 

Осуществление 

переданных 

полномочий от 

муниципального 

района сельским 

поселениям в сфере 

предоставления до 1 

января 2017 года 

сотруднику, 

замещающему 

должность 

участкового 

уполномоченного 

полиции, и членам 

его семьи жилого 

помещения на период 

выполнения 

сотрудником 

обязанностей по 

указанной должности 

2015-

2016 

Админис

трация 

Ивановс

кого 

сельсове

та 

8,799 - 6,2 2,599 повышение 

уровня 

доверия 

общества к 

правоохраните

льным 

органам. 

Всего на реализацию Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы»  

    87,717 30 45,7 12,01

7 

 

 


